
BỘ NỘI VỤ CỘNG HÒA XÃ HỘI CH NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Số:        /QĐ-BNV 

 

Hà Nội, ngày      tháng  11  năm 2020 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc Quy định tiêu chí, thang điểm và phương pháp đánh giá công tác dân 

vận của các cơ quan hành chính nhà nước, chính quyền các cấp 

 

BỘ TRƯỞNG BỘ NỘI VỤ 

Căn cứ Luật Tổ chức chính phủ ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Quyết định số 290-QĐ/TW ngày 25/02/2010 của Bộ Chính trị về việc 

Ban hành Quy chế công tác dân vận của hệ thống chính trị; 

Căn cứ Nghị quyết số 25-NQ/TW ngày 03/6/2013 về tăng cường và đổi mới sự 

lãnh đạo của Đảng đối với công tác dân vận trong tình hình mới; 

Căn cứ Chỉ thị số 16/CT-TTg ngày 16/5/2016 của Thủ tướng Chính phủ về 

tăng cường đổi mới công tác dân vận trong cơ quan hành chính nhà nước, chính 

quyền các cấp trong tình hình mới; 

Xét đề nghị của Vụ trưởng Vụ Tổng hợp. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy định tiêu chí, thang điểm, 

phương pháp đánh giá công tác dân vận của các cơ quan hành chính nhà nước, chính 

quyền các cấp. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và được áp dụng để 

đánh giá, xếp loại hằng năm kết quả thực hiện công tác dân vận của các cơ quan 

hành chính nhà nước. 

Điều 3. Các Bộ trưởng, Thủ trưởng cơ quan ngang bộ và Chủ tịch Ủy ban 

nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./. 

Nơi nhận: 

- Thủ tướng Chính phủ (để báo cáo); 

- Các Bộ, cơ quan ngang bộ, cơ quan thuộc Chính phủ; 

- UBND các tỉnh thành phố trực thuộc Trung ương; 

- Bộ trưởng Lê Vĩnh Tân; 

- Lưu: VT, TH (5b). Hiền 

  

BỘ TRƯỞNG 

 

 

 

 

Lê Vĩnh Tân 

DỰ THẢO 



 


